
Nihola ApS

Ejby Strandvej 9 A, 4070 Kirke Hyllinge

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 21 12 05 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/05 2020

Niels Holme Larsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nihola ApS
Ejby Strandvej 9 A
4070 Kirke Hyllinge

Telefon: 33 22 79 05
Telefax: 33 22 79 07
E-mail: nihola@nihola.dk
Hjemmeside: www.nihola.dk

CVR-nr.: 21 12 05 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Lejre

Direktion

Niels Holme Larsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nihola ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været fremstilling og handel med cykler samt konsulentvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 8.852.247, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 19.716.234.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets aktivitet i 2020 ses på nuværende tidspunkt ikke påvirket af covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt covid-19 vil få på omsætningen og indtjeningen for 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		13.593.013	12.820.484
Personaleomkostninger	1	-3.572.798	-3.785.560
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-83.626	-87.282
Resultat før finansielle poster		9.936.589	8.947.642
Finansielle indtægter	3	1.444.400	187.865
Finansielle omkostninger	4	-24.551	-1.095.493
Resultat før skat		11.356.438	8.040.014
Skat af årets resultat	5	-2.504.191	-1.771.959
Årets resultat		8.852.247	6.268.055

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	6.000.000
Overført resultat	852.247	268.055
	8.852.247	6.268.055

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede patenter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		352.262	94.124
Indretning af lejede lokaler		200.245	0
Materielle anlægsaktiver	7	552.507	94.124
Andre tilgodehavender		105.693	102.275
Finansielle anlægsaktiver	8	105.693	102.275
Anlægsaktiver		658.200	196.399
Varebeholdninger	9	6.357.595	6.204.088
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.786.391	3.993.744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.499.685
Andre tilgodehavender		533.269	226.779
Udskudt skatteaktiv	12	141.000	214.279
Periodeafgrænsningsposter		36.593	40.570
Tilgodehavender		3.497.253	7.975.057
Værdipapirer	10	4.410.447	3.050.326
Likvide beholdninger		10.411.552	3.960.288
Omsætningsaktiver		24.676.847	21.189.759
Aktiver		25.335.047	21.386.158

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		11.591.234	10.738.987
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	6.000.000
Egenkapital	11	19.716.234	16.863.987
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	16.065
Leverandører af varer og tjenesteydelser		761.057	2.305.716
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.157.073	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.420.634	1.921.772
Anden gæld		280.049	278.618
Kortfristede gældsforpligtelser		5.618.813	4.522.171
Gældsforpligtelser		5.618.813	4.522.171
Passiver		25.335.047	21.386.158
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	10.738.987	6.000.000	16.863.987
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	852.247	8.000.000	8.852.247
Egenkapital 31. december	125.000	11.591.234	8.000.000	19.716.234

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		8.852.247	6.268.055
Reguleringer	13	1.167.968	2.766.869
Ændring i driftskapital	14	-807.958	1.268.444
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.212.257	10.303.368
Renteindbetalinger og lignende		1.444.400	187.865
Renteudbetalinger og lignende		-24.553	-1.162.021
Pengestrømme fra ordinær drift		10.632.104	9.329.212
Betalt selskabsskat		-1.932.050	-2.128.797
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.700.054	7.200.415
Køb af materielle anlægsaktiver		-542.009	-47.381
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-3.418	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-545.427	-47.381
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-1.401.082
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		5.656.758	0
Betalt udbytte		-6.000.000	-7.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-343.242	-8.401.082
Ændring i likvider		7.811.385	-1.248.048
Likvider 1. januar		7.010.614	8.258.662
Likvider 31. december		14.821.999	7.010.614
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.411.552	3.960.288
Værdipapirer		4.410.447	3.050.326
Likvider 31. december		14.821.999	7.010.614

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.222.547	3.411.319
Pensioner	121.886	119.703
Andre omkostninger til social sikring	89.466	79.674
Andre personaleomkostninger	138.899	174.864
	<u>3.572.798</u>	<u>3.785.560</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	83.626	87.282
	<u>83.626</u>	<u>87.282</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	7.514	0
Andre finansielle indtægter	63.122	163.814
Kursreguleringer indtægter	1.360.121	0
Vautakursgevinster	13.643	24.051
	<u>1.444.400</u>	<u>187.865</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	11.658
Andre finansielle omkostninger	3.765	5.159
Kursreguleringer aktier	0	1.053.833
Valutakursregulering	20.786	24.843
	<u>24.551</u>	<u>1.095.493</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.430.912	1.932.832
Årets udskudte skat	73.279	-160.873
	2.504.191	1.771.959

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Erhvervede pa- tenter	Goodwill
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	50.000	22.400	275.000
Kostpris 31. december	50.000	22.400	275.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	50.000	22.400	275.000
Ned- og afskrivninger 31. december	50.000	22.400	275.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0
Afskrives over	5 år	5-8 år	5 år

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	605.163	0
Tilgang i årets løb	332.382	209.627
Kostpris 31. december	<u>937.545</u>	<u>209.627</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	511.039	0
Årets afskrivninger	74.244	9.382
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>585.283</u>	<u>9.382</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>352.262</u>	<u>200.245</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	102.275
Tilgang i årets løb	3.418
Kostpris 31. december	<u>105.693</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>105.693</u>

9 Varebeholdninger

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Råvarer og hjælpematerialer	80.000	50.000
Fremstillede varer og handelsvarer	6.277.595	6.154.088
	<u>6.357.595</u>	<u>6.204.088</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
10 Værdipapirer		
Aktier	4.410.447	3.050.326
	4.410.447	3.050.326

11 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

12 Udskudt skatteaktiv

Materielle anlægsaktiver	2.000	-16.279
Varebeholdninger	0	-55.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-143.000	-143.000
Overført til udskudt skatteaktiv	141.000	214.279
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	141.000	214.279
Regnskabsmæssig værdi	141.000	214.279

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-1.444.400	-187.865
Finansielle omkostninger	24.551	1.095.493
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	83.626	87.282
Skat af årets resultat	2.504.191	1.771.959
	1.167.968	2.766.869

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-153.507	904.709
Ændring i tilgodehavender	904.842	-1.491.384
Ændring i leverandører m.v.	-1.559.293	1.855.119
	<u>-807.958</u>	<u>1.268.444</u>

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter dermed solidarisk for den samlede skattebetaling.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nihola ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.